
Contacto

Teléfono 981791670
Fax 981791672
Correo Electrónico fnietop@imserso.es

Dirección Postal

Lugar de Fiobre, 110-Moruxo-
(15165) Bergondo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Promoción de la Autonomía Personal del IMSERSO
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHA6E55LtAo%3D

Objeto del Contrato: Impartición del curso de F.P.O. de Básico TIC + Microsoft Office

Impartición del curso de F.P.O. de Básico TIC + Microsoft OfficeDescripción 
Valor estimado del contrato 25.240,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.240,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.240,77 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
Del 09/01/2024 al 20/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Lugar Fiobre 110 Moruxo
(15165) Bergondo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Social Europeo Plus
Descripción de Programas de Financiación Inclusión garantía infantil y lucha contra la pobreza

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHA6E55LtAo%3D


Contacto

Teléfono 981791670
Correo Electrónico bergondo@imserso.es

Dirección Postal

Lugar Fiobre 110 Moruxo
(15165) Bergondo España

Precio de la oferta más baja 19.434 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.665,48 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Javier Bello
NIF 33291601K
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

General San Martin 9 3ºC
(15007) A Coruña España

Contacto

Teléfono 645254463
Correo Electrónico pacobelloferreiro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.153,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.153,15 EUR.

Motivación

Motivación Haber alcanzado la puntuación más alta de entre los licitadores admitidos al proceso.
Fecha del Acuerdo 22/12/2023
Plazo de Formalización Del 26/12/2023 al 16/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CPAP Bergondo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3320323-3a6d-475a-a38a-4829e385a7f2


Lugar

CPAP Bergondo

Dirección Postal

Lugar Fiobre 110 Moruxo
(15165) Bergondo España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2023 a las 09:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor salario bruto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sjJWq9kUceCExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000012318572 |  2023-001052009 | Fri, 22 Dec 2023 13:29:27:126 CET 170324814237690528UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sjJWq9kUceCExvMJXBMHHQ%3D%3D

